
 

   

LOs yttrande över Remittering av Promemorian 
Tillfällig skattefrihet för förmån av laddel på 
arbetsplatsen 
 

 

LO ser stort behov av åtgärder och insatser för att minska 

växthusgasutsläppen från inrikes transporter. Åtgärder för att påskynda 

elektrifieringen av fordonsflotta är en viktig del av detta. Men det behövs 

också exempelvis fler åtgärder för ett transporteffektivare samhälle.  

 

Syftet med förslaget i promemorian är att underlätta omställningen till en 

fossilfri fordonsflotta och gynna arbetsresor med laddbara fordon framför 

andra, mindre hållbara, alternativ. Från promemorians konsekvensanalys 

framkommer dock att de förväntade miljöeffekterna av det aktuella förslaget 

är oklara – om förslaget har positiva miljöeffekter är de enligt 

konsekvensanalysen troligen små.   

 

Skattesystemets huvudsyfte är att finansiera offentliga åtaganden. Däribland 

viktiga infrastrukturinvesteringar för att möjliggöra samhällets 

klimatomställning. Skattesystemet bör utformas för att vara 

samhällsekonomiskt effektivt och fördelningspolitiskt rättvist. Under den 

stora skattereformen i början av 1990-talet var enhetlighet en viktig 

grundtanke för att uppnå dessa mål. Från mitten av nittiotalet fram till i dag 

har ett antal faktorer lett till avsteg från denna grundtanke. Skattesystemet är 

idag fullt av avdragsmöjligheter, nedsättningar och undantag. Dessa är 

kostsamma, tenderar ofta att gynna höginkomsttagare och gör 

skattesystemet onödigt komplicerat. Tyvärr skulle förslaget i promemorian 

innebära ytterligare ett avsteg från principen om ett enhetligt skattesystem.  

 

Sammanfattningsvis anser LO att syftet med förslaget i promemorian är 

gott. Men de små förväntade miljöeffekterna samt det faktum att förslaget 

innebär ytterligare avsteg från ett enhetligt skattesystem är problematiskt. 

LO anser att Sverige behöver en kraftfull investeringsledd miljö- och 

klimatpolitik. Politiken hittills har varit alltför riktad mot höginkomsttagare. 

Det behövs fler åtgärder som möjliggör för hushåll med små marginaler att 

ställa om och minska sina utsläpp. Smärre skatteförändringar och mindre 
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punktvisa satsningar, med högst osäkra miljöeffekter, är inte tillräckligt.  

 

  

  

  

 

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 

 

 

 

Susanna Gideonsson Anna Almqvist 

Handläggare 

 

 

 

 

 

 

 

 


